



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO MT

DIAMANTINO - MT, RUA DESEMBARGADOR JOAQUIM PEREIRA FERREIRA MENDES, Nº 2287, CENTRO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Presidente(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas, pela legislação vigente, tendo em vista o decorrer de todos os prazos legais, resolve:

ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

Licitação Nr.: 00000090/2021

Modalidade Nr.: 00000025/2021

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Classificação: Dispensa de licitação para compras e serviços

Processo Nr.: 00000910/2021

Data da Adjudicação: 28/05/2021

Objeto da Licitação: SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA COMPRA EMERGENCIAL COM CARÁTER DE URGÊNCIA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA CASA DO MENOR LAR "ANJO GABRIEL", SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SUAS UNIDADES

| Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) | Detalhamento | Marca | Unid. Forn. | Qtd. | Vir. Unitário | Total |
|---|--|-------|------------------|---------|---------------|----------|
| 8496 - D.L. CARDOSO EIRELI - ME CNPJ: 12.470.141/0001-57 | | | | | | |
| 14 | SAL REFINADO | | QUILO | 20,0000 | 1,4500 | 29,00 |
| 60 | CARNE BOVINA - COSTELA | | QUILO | 60,0000 | 23,6500 | 1.419,00 |
| 64 | CARNE BOVINA DE 2ª EM PEDAÇOS KG | | QUILO | 60,0000 | 26,9500 | 1.617,00 |
| 66 | CARNE BOVINA TIPO COCHÃO MOLE DE 1ª KG | | QUILO | 50,0000 | 37,6500 | 1.882,50 |
| 68 | CARNE SUÍNA EM PEDAÇO | | QUILO | 50,0000 | 14,5000 | 725,00 |
| 69 | COXA E SOBRECOXA DE FRANGO | | QUILO | 60,0000 | 10,7500 | 645,00 |
| 76 | AZEITE DE OLIVA 500 ML | | VIDRO 500,000 MI | 30,0000 | 23,9500 | 718,50 |
| 95 | COCO RALADO 100 GR SEM AÇUCAR | | PACOTE 100,000 G | 50,0000 | 7,9500 | 397,50 |
| 100 | EXTRATO DE TOMATE 350 GR | | UNIDADE | 40,0000 | 2,5500 | 102,00 |
| 102 | FARINHA DE MANDIOCA ARTESANAL 1 KG | | QUILO | 40,0000 | 6,3000 | 252,00 |
| 105 | FEIJÃO CARIOCA TIPO 01 PCT 1 KG | | PACOTE 1 KG | 40,0000 | 7,8000 | 312,00 |
| 109 | FERMENTO BIOLÓGICO PACOTE COM 500 GR | | UNIDADE | 20,0000 | 16,5500 | 331,00 |
| 115 | GELATINA DE FRUTAS 30 G SABORES VARIADOS | | UNIDADE | 80,0000 | 1,2500 | 100,00 |
| 118 | LEITE CONDENSADO LATA 395 G | | LATA 395,000 GRA | 50,0000 | 6,5000 | 325,00 |
| 122 | MACARRÃO SÊMOLA ESPAGUETE PCT 500 G, DE 1ª QUALIDADE | | PACOTE 10,000 QU | 50,0000 | 5,9000 | 295,00 |
| 125 | MAIONESE DE 500 GR | | UNIDADE | 40,0000 | 4,7000 | 188,00 |
| 130 | MASSA C/ SÊMOLA P/ LASANHA 500G | | SACO 2,000 QUILO | 40,0000 | 5,9500 | 238,00 |
| 138 | MUSSARELA FATIADA | | QUILO | 20,0000 | 33,9000 | 678,00 |
| 157 | SARDINHA LATA EM ÓLEO 125 G | | LATA 125,000 GRA | 60,0000 | 5,5500 | 333,00 |
| 159 | TEMPERO COMPLETO DE 300 GR | | UNIDADE | 8,0000 | 2,5000 | 20,00 |
| 166 | ALFACE CRESPA | | PACOTE | 40,0000 | 3,2500 | 130,00 |
| 168 | BANANA DA TERRA KG | | QUILO | 30,0000 | 3,3000 | 99,00 |
| 177 | RÚCULA VERDE EM MAÇO | | UNIDADE | 40,0000 | 3,8500 | 154,00 |
| 178 | TOMATE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE | | QUILO | 40,0000 | 5,9000 | 236,00 |
| 189 | PEITO DE FRANGO CONGELADO | | QUILO | 50,0000 | 10,8500 | 542,50 |
| 211 | SUCO EM PÓ, EMBALAGEM DE 01 KG, SABORES VARIADOS | | UNIDADE | 70,0000 | 6,9000 | 483,00 |
| 353 | BATATA DOCE | | QUILO | 30,0000 | 3,4500 | 103,50 |
| 361 | CARNE DE SOL | | UNIDADE | 40,0000 | 23,7500 | 950,00 |
| 398 | MILHO DE PIPOCA 500GR | | PACOTE 500,000 G | 40,0000 | 2,9500 | 118,00 |
| 428 | ABOBORA CABOTIÁ | | QUILO | 20,0000 | 3,1500 | 63,00 |
| 455 | MORTADELA | | QUILO | 10,0000 | 15,0000 | 150,00 |



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO MT

DIAMANTINO - MT, RUA DESEMBARGADOR JOAQUIM PEREIRA FERREIRA MENDES, Nº 2287, CENTRO

| | | | | | |
|-------|--|-------------------|----------|---------|----------|
| 534 | FARINHA DE TRIGO KG | QUILO | 40,0000 | 4,3000 | 172,00 |
| 536 | FUBA DE MILHO 500G | PACOTE 500,000 G | 45,0000 | 2,5500 | 114,75 |
| 544 | LARANJA KG | QUILO | 50,0000 | 2,4000 | 120,00 |
| 683 | CARNE BOVINA MOIDA 2ª | QUILO | 60,0000 | 23,9000 | 1.434,00 |
| 731 | BANANA NANICA KG | QUILO | 30,0000 | 3,4000 | 102,00 |
| 773 | BATATA KG | QUILO | 40,0000 | 4,4000 | 176,00 |
| 815 | MELANCIA (KG) | QUILO | 20,0000 | 2,4000 | 48,00 |
| 817 | PEPINO COMUM | QUILO | 20,0000 | 4,9000 | 98,00 |
| 911 | LINGUIÇA CALABRESA | QUILO | 40,0000 | 21,4500 | 858,00 |
| 948 | CAFÉ TORRADO E MOÍDO, PACOTE COM 500G | PACOTE 500,000 G | 60,0000 | 11,7000 | 702,00 |
| 983 | FRANGO CONGELADO | QUILO | 50,0000 | 8,9000 | 445,00 |
| 994 | MULTI INSETICIDA AEROSOL 300ML | UNIDADE | 20,0000 | 11,9500 | 239,00 |
| 1096 | CEBOLA EM CABEÇA | QUILO | 40,0000 | 5,9500 | 238,00 |
| 1098 | ESPONJA DE LÃ E AÇO COM 08 UNIDADES | PACOTE 8,000 UNI | 40,0000 | 1,4500 | 58,00 |
| 1111 | COUVE (FOLHA) EM MAÇO | PACOTE | 40,0000 | 3,9500 | 158,00 |
| 1113 | ÓLEO DE SOJA 900 ML | UNIDADE | 60,0000 | 7,9000 | 474,00 |
| 1230 | PAPEL HIGIENICO (4 X 1) | UNIDADE | 80,0000 | 3,9500 | 316,00 |
| 24647 | DESINFETANTE 02 LTS | GARRAFA 2,000 LI | 40,0000 | 5,4500 | 218,00 |
| 24669 | PANO DE CHÃO | UNIDADE | 20,0000 | 7,8500 | 157,00 |
| 24676 | SABONETE 90GR | UNIDADE | 40,0000 | 1,3000 | 52,00 |
| 24688 | AMACIANTE 2 LTS | UNIDADE | 40,0000 | 7,5000 | 300,00 |
| 24825 | CREME DENTAL 180 GR | UNIDADE | 25,0000 | 5,4500 | 136,25 |
| 24909 | SABÃO EM PEDRA NEUTRO GLICIRINADO PACOTE COM 5 UNIDADES | PACOTE 5,000 UNI | 50,0000 | 6,2000 | 310,00 |
| 24940 | ÁGUA SANITÁRIA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO. | FRASCO 1,000 LIT | 60,0000 | 3,1000 | 186,00 |
| 24953 | DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM DE 500 ML. | FRASCO 500,000 M | 40,0000 | 1,9500 | 78,00 |
| 24954 | LIMPA ALUMÍNIO NEUTRO A BASE DE ACIDO SULFÔNICO, EMBALAGEM 500 ML. | FRASCO 500,000 M | 40,0000 | 2,9500 | 118,00 |
| 24956 | LIMPADOR LIMPEZA PESADA, EMBALAGEM 500 ML. | FRASCO 500,000 M | 30,0000 | 4,9500 | 148,50 |
| 33987 | PEIXE TIPO TAMBAQUI, LIMPO, SEM ESPINHA, CORTADO, SEM RABO E | QUILO | 40,0000 | 21,5500 | 862,00 |
| 37578 | FÓSFORO CX C/ 40 PALITOS, COMPRIMENTO DO PALITO 4CM, MAÇO. | CAIXA 40,000 UNID | 20,0000 | 3,6800 | 73,60 |
| 37582 | LEITE UHT INTEGRAL 1000 ML | CAIXA 1,000 LITRO | 180,0000 | 4,4500 | 801,00 |
| 39279 | MILHO VERDE CONSERVA 200G. | UNIDADE | 60,0000 | 2,9500 | 177,00 |
| 40990 | AÇÚCAR CRISTAL - 2KG | SACO 2,000 QUILO | 50,0000 | 5,4500 | 272,50 |
| 41036 | AMIDO DE MILHO (500 GR) | CAIXA 500,000 GR | 30,0000 | 4,1000 | 123,00 |
| 41051 | ARROZ AGULHINHA 5 KG POLIDO CLASSE LONGO FINO TIPO I | PACOTE 5,000 QUI | 40,0000 | 23,5800 | 943,20 |
| 41311 | ABACAXI PÉROLA | UNIDADE | 30,0000 | 4,4500 | 133,50 |
| 41434 | CHÁ MATE DE 500 GR | PACOTE 500,000 G | 60,0000 | 8,5000 | 510,00 |
| 45720 | MAMÃO FORMOSA | QUILO | 30,0000 | 3,4000 | 102,00 |
| 48092 | IOGURTE VÁRIOS SABORES | UNIDADE | 30,0000 | 5,4000 | 162,00 |
| 50590 | ACHOCOLATADO EM PÓ - 400G | UNIDADE | 60,0000 | 5,5500 | 333,00 |
| 50700 | CREME DE LEITE 200 GR | PACOTE 200,000 G | 50,0000 | 3,4000 | 170,00 |
| 50821 | CARNE BOVINA - FRALDINHA | QUILO | 50,0000 | 33,8500 | 1.692,50 |
| 50822 | PRESUNTO - KG | QUILO | 20,0000 | 24,1000 | 482,00 |
| 50853 | DOBRADINHA | UNIDADE | 30,0000 | 24,9500 | 748,50 |
| 50864 | SABÃO EM PÓ 800GR (UN) | UNIDADE | 50,0000 | 8,9500 | 447,50 |
| 50865 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100L C/ 15UN | UNIDADE | 6,0000 | 15,7000 | 94,20 |
| 50866 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50L C/ 30UN | UNIDADE | 4,0000 | 19,8000 | 79,20 |

Total Itens: 77

Total Fornecedor: 29.299,7000

Total Geral: 29.299,7000



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO MT

DIAMANTINO - MT, RUA DESEMBARGADOR JOAQUIM PEREIRA FERREIRA MENDES, Nº 2287, CENTRO

Encaminho o referido processo para análise e homologação.

DIAMANTINO, Sexta-feira, 28 de Maio de 2021
